BATYPPHAAH, nulus lingua Lydorum dicebatur, auctore Hesych. apud quem Βατρυρρῶλας, [Βατρυρρῶλας] ἰστῖνος, ἐπὶ Ἀσδοῦ.

HELVACEA, genus ornamenti Lydi, dictum a colore boum, qui est inter rufum et album, appellatur Helvus. Ita Festi Abbreviator, Paulus Diaconus.

IBPI fuit etiam vox Lydi, sed dubie significans. Sunt enim, qui velint, idem hanc vocem apud Lydos significasse, quod apud Latinos clamate. Alii multum

Ascrum ignorat nemo, nisi barbarus. † Un factum in ed. optima t. ii. p. 353. V. not. ad Hesych. ubi supra.

† In Lexico Rhetorico MK. his ipsis verbis adduntur, ἀσδοσίαν ἰσθμῶ δὲ τῷ Βαζαρῶν ἄρχῳ. Inter il vultum non videtur, Citavit Rohankenus V. Cl. in Auctario Eminent. ad L. i. Hesych. p. 702.—Loco Herod. similis est Xenoph. K. A. i. vii. c. 4, ἣ ἄρχῳ δὲ ἀσδοσίαν ἐστὶ τῶν σαρμὰς ἔχουσι καὶ τῶν ἀσδοῖ, Ἀσδοῖ, ἣ τρυφῶντος, Suidas v. Ἀσδοῖς. Vocem Βαζαρῶν ex Herodoto etiam Etymol. M. attulit v. Βαζαρῶν. Cf. H. Steph. Ind. Theop. p. 617, 618, et Vossius in Etymol. v. Βαζαρῶν. Conjectura auctore de ista voce Herodoto l. c. reddenda, invidis Codd. omnibus, mihi nimis probatur.

* Forais significat hic cellam cameratam, in qua meretrices prostabant, quo sensu vox adhibetur a Poëtis non tantum, sed etiam a Suetonio in Caesare c. 47.

† Tunica ad pedes usque demissa opus esse Lydorum existimant nonnulli. Lucilius Sat. L. i. apud Nonium in v. Tunica p. 856, Prætextæ ac Tunica Lydorum opus sordidum esse,

ubi Scaliger in notis MSS. propter verum legit sordidum, ut est toga sordidum apud Juv. Sat. lib. 149. Tertullianus de Pallio, c. 1. "Proh! quantum circummissivæ (tunica) a Pelagiæ ad Lydos, a Lydis ad Romanos." Ad quem locum illustrandum apposite Servius in Ex. II. 781. "Apud Tuscos etiam togæ suas idem, nam hoc habitum in Lydia Jovis simulacrum fuisse dicitur."

† V. Salmian Epist. ad Jo. Vossium, quam hic exhibet in notis ad Justini L. ii. c. 2. De Arcadiis montanis testatur Pausanias Messen. p. 121. [906.], et de Æmone quodam idem in Eliac. II. p. 184. [460.], τὸντο δὲ ἀρπύταινον ἰσθμῶ δὲ τῶν. De Anaximandri Strabo L. xi. p. 347. [769.] Junge Apoll. Rhod. L. ii. v. 120.

* Loquitur Athenæus de scorum genere in Paro insula, hoc nomine αἰσῶνος dictam a rubro sanguinis colore, nec diversam a fide Lydiis. Quis autem dabitur de Gr. vocis origine? Quod pariter dicitur relin de nomenis aliis, quæ ad linguam Lydianam, Caricam, atque cetera referri infra videbis.

† De Xantho Lydio, quæque Lydiacis et horum fragmentis, quæ supersunt, diligenter inspicimus dixit Fr. Creuzer, vir et., ad Historicorum Gr. antiquissimorum fragmenta, p. 135—272, cum in annotationibus de Lydiis, Mysiis, etonæque vicinis, comparat velim cum Jablonskianis.

† Si quis judicet, in loco Mutarchi t. iii. p. 35. ed. Oxon. vox Ἀσδοῖ non competenda cum Ἀσπρῶν ἄρχῳ, cum voce sequenti ἰέραξ, Colubatur Jupiter Ascræus in Bovilla, sic dictus de Ascræ, vice ad dexteram Heliconis montis partem. Hesiodum

interpretantur. Ita nomen Hesych. v. Τύρα. Similiter Aegypt. IIII duplici eadem gaudet notione, quod pro multitudine Ps. xvii. 16, et alibi, pro clamore Ps. iii. 4. aliisque in locis. An vero lectio Τύρα recte se habeat, dubitare non jubent, quae apud Hesych. sequuntur in vocibus Τύρα, Τύραρα, et Τύραραρα. Quod autem in supra in v. Βοί scripserat, non admodum huc facit.

ΤΑΒΡΟΥΣ (βού, Αβού, Hesych. *
KANAYAIHS nomen proprium regis Lydorum, cuius historiam narrat Herod. l. i. c. 7. et sequentibus. Tantum de origine nominis iam disserendum. Τὸ δὲ Κανδαίλος τὸν εὐλαβιστέρου λέγει, ut scribit Tzetzes Chil. vi. Hist. 54. Interpres veritè per se profacitum, quasi esset εὐλαβιστέρου, quam quidem veram esse explicationem non puto. Quid enim regi Candali istiusmodi nomen indere poterat? At fortitan dicas, a Gyge ille suffocatus est cingulo laqueo. Quod si vel verum esset, et non repugnaret Herodoto, probandum tamen foret, hoc et nomen post mortem denum fuisse impositum. Erat Candales nomen Diniatiti, quod rex ille sibi ipse assumerat. Cujuscemodi exempla apud Aegyptios, Graecos, aliosque populos veteres non deficiunt, ut in Glossario Aegypti, et in Annot. ad Eratosthenis Catai scripsi a me observatum fuit. Scribit autem Hesych. Κανδαίλος: Τύρα ἢ Τύραρα, quod de Lydia esse accipiendum, vis est, quae dubitari possit. Suspicio apud Tzetzen legendam esse καναλίστερου, spolia autem, quod utriusque et Herculi et Mercurio, satis convenit, alter enim viator, dolo aliter spolia auferit. Aut fortasse rectius legitur εὐλαβιστέρου, i. e. pugnans pelle leonina indutus. Est enim εὐλαβὶς pellis quidem in genere, tum vero etiam singularim pellis ferarum, veluti ursi, unde apud Hesych. Σέλας, ἕρμα ἕρμα, et leonia, nomen Schol. Sophocl. in Aj. p. 2. a. ed. Cantab. Κανάλιστος ἐστὶ τῆς λεονταίας δούρας. Τὸ δὲ σέλας ἀρχαῖο κατέρπευ. †

KANAYAIOS, condimentum sive edulii genus Lydicum. Eius autem nomen Athen. L. vii. p. 516. [418, seq.] his verbis, οὐ καὶ κανδαίλος ἢ τῶν ἀγίων ἢ Αβού, σὺν ἑστῆ, ἀλλὰ τὴν ἀβούαν ἱεριστορτορ τῶν τῶν ἱεραίων. Plura ibidem adjunguntur et Tarentino Hegesippo, Alexieo, Philonaeo, Nicastro et Menandro. Cuius apud Alexidem ab, se candaulum non comedisse unquam, neque id nomen audivisse. Erat nempe peregrinum et barbarum. Plutarch. l. iv. Sympos. p. 664. conjungit Ἀβουραῖος καὶ Κανδαίλος καὶ Καυρέος. Dicitur etiam Κανδαίλος ab Eastath. ad Hom. Il. p. 1144, sed ab Hesych. Κανδαίλος, omisso autem nomine Lydorum. Cf. Pollux L. vi. c. 10. [segu. 69.] et ipse Athen. L. xiv. p. 664. [419, et ad h. l. Schweighaeus. p. 701. 702.] Nisi fortasse κανδαίλος et κανδαίλος condimentum fuerit diversum. * Utrum Κανδαίλος a Candale rege sic appellatum fuerit, an vero nomen utrumque ex communi fonte defluerit, alii disquirendum relinquo.